ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei n° 06182, de 30 de Dezembro de 2020. 

Art. 10 - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 8.747.000,00 (Oito Milhões, Setecentos e 
Quarenta e Sete Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação 
abaixo: 

02.002 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

04 122 2021 1029 AQUISIÇÃO MOVÉIS EQUIP. MAT. PERM. P/SEC. DE ADM 

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total de Suplementações:

[...]

Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 8.747.000,00 

Art. 2° - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1° deste 
Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 8.747.000,00 
(Oito Milhões, Setecentos e Quarenta e Sete Mil Reais), como abaixo especificado: 

Estado da Paraíba 

Poder Executivo 

02.001 GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Alhandra 
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00 

Município de Alhandra 
centro 

Decreto 
JULHO/2021 

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DO GABINETE DO PREFEITO